
Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

1/6 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Dvořák Martin (VpS – od hl.č.7), Felcman Radek (VpP – SKYPE, mimo hl.č.8,9), Horník 

Miroslav (HM), Kojetín Pavel (KP), Odstrčil Martin (OM), Přibyl Zdeněk (KoS – SKYPE), Vrána Jiří (DR). 

 

Omluveni: Tejc Pavel (VpE) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
 Úkoly, která je nutno dokončit do MVK 
 Úkoly předávané nově zvoleným orgánům pro MVK 

1. Činnost v uplynulém období 
 Prezident 
 Viceprezident pro sport 
 Viceprezident pro profesní záležitosti 
 CDSS 
 Komise sportovců 
 DR 

2. MVK2019 
 Program MVK 
 Kandidátky na PR a Vp 
 Pozvánka na MVK (po) 
 VH divizí – pověřenec VR pro VH D04 Plzeňské 

3. Hospodaření ČSTS/CDSS 
 Zpráva o hospodaření 2018 (projednáno 30.9.) 
 Rozpočet 2019 (projednáno 30.9.) 
 Platby členských příspěvků a správních poplatků pro rok 2020 

4. Úpravy legislativy 
 SA01 Směrná čísla – počty párů pro MČR Sen.1 LA 
 FP02 Správní poplatky – dělení poplatků na soutěže (projednáno 30.9.) 
 Návrhy nové organizace promítnuté do dokumentů – teze 

5. Akce VR 
 Akce 2. pololetí 2019 
 Akce 2020 – 2022 

6. Různé 
 Zdravotní prohlídky 

 

Podklady k předchozím VR: 

VR35__Po01: DaSK, Rozpočet DaSK 2019 

 

Podklady rozeslané před jednáním: 

VR38__Po01: Barnat, porota MTF 

VR38__Po02: KoS, hlasování o porotě MČR Sen. 

VR38__Po03a,b: VpP, žádost o zařazení J. Kopečného do TOP poroty 

VR38__Po04: VpP, žádost o stažení žádosti o zařazení J. Kopečného do TOP poroty 

VR38__Po05: VpP, lékařské prohlídky 

VR38__Po06: VpP, poroty pro MČR Ústí,191102-03 

VR38__Po07: VpS,  

VR38__Po08: MJ, rozdělení poplatků za schvalování soutěží 

VR38__Po09a,b: Barnat, žádost o soutěže WDSF pro MTF2020 

VR38__Po10: VpE, Zpráva o hospodaření 2018 – přepracováno pro MVK 

VR38__Po11a-e: MJ, rozpočet 2019 (rozesláno 27.10.2019) 

 

 

Jednání bylo zahájeno 30.8.2019 v 15:00. 

Vzhledem k tomu, že VR obdržela podklad VR38__Po10 až těsně před jednáním, rozhodla, že jednání VR bude přerušeno a 

dokončeno 30.9.2019 v 9:00 konferenčně (SKYPE). 

(hl.č.8 - 5/0/0) 

 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 



Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

2/6 

(hl.č.1 - 5/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

Vzhledem k připravené MVK, byla provedena rekapitulace všech nedokončených úkolů tak, že byly roztříděny na úkoly, 

které je nutno splnit do termínu MVK a ty které budou jako rozpracované předány nově zvoleným orgánům. 

 Úkoly, která je nutno dokončit do MVK 

0.1.1. Úkoly Pr 

UVK2019-10 (9.5/hl.31): Zapracovat přijatou úpravu Statutu komise sportovců 

UVR32-03: dořešení celkové situace CDSS – smluvní vztahy  

UVR33-01, 35-03: Dohoda s ČTsport o vysílání pořadů z tanečního sportu ve 2019/2 

UVR32-05: Stanovisko VR ke kontrolnímu protokolu DR č.4 

UVR37-02: Zapracování úprav WDSF CR do SŘ ČSTS 

 

0.1.2. Úkoly VpE  

UVK2019-01 (5/hl.11, Usn.B1): Přepracování Zprávy o hospodaření 2018 

UVK2019-03 (5.2/hl.13, 5.3/hl.14, Usn.D2): Dořešit půjčku T.T.Trade Vítkovice a.s.: 

a)_Překvalifikovat vypořádání půjčky T.T.Trade Vítkovice (viz usnesení MVK2018) z „prominutí půjčky ve 

výši 600.000,- Kč“ na „Finanční podpora ME STT 2017“ 

b)_Dořešit úhradu úroku z prodlení a smluvní pokuty za pozdní splacení půjčky z celé výše půjčky po 

splatnosti až do dne splacení půjčky 

UVR27-05 a navazující 36-03: Projekt a žádost o investiční dotaci na další elektronické sčitatelské vybavení – investiční 

záměr (MŠMT 4.10.2019). 

UVR32-01: Vyhodnocení sledovaných akcí VR 

UVR32-03: dořešení celkové situace CDSS – finanční kontrola, ekonomické fungování, … 

UVR32-08,09: Aktualizace kapitol rozpočtu 2019 pro NRT a STM a příslušných realizačních projektů, revize rozhodnutí 

VR, … 

UVR33-01, 35-03: Dohoda s ČTsport o splácení nesplacených pohledávek 

UVR33-03: Zajistit prodej počítače s příslušenstvím a mobilního telefonu p. F. Dávidkovi. 

UVR35-02: Smluva s TVCOM (akce) 

 

0.1.3. Úkoly VpS 

UVK2019-07 (9.4.3/hl.49, Usn.D3): Přepracovat dokument SB01 Protokol soutěží MČR na SB01 Titulární soutěže 

(včetně organizace MČR) 

UVK2019-08 (9.4.5/hl.39, Usn.D4): Vypracovat dokument OS01 Standardní podmínky soutěží v pravomoci divizí 

UVK2019-09 (9.4.6/hl.40, Usn.D5): Vypracovat formulář podání protestu jako novou přílohu SŘ 

UVR36-03: Uspořádat 2.kolo výběrového řízení na sčitatele EZS 

UVR32-01: Vyhodnocení sledovaných akcí VR 

UVR32-02 a dále jako úkol 36-02: Výběrové řízení na akce VR v roce 2020 – 2.kolo (MČR dr.) 

UVR37-02: Zapracování úprav WDSF CR do SŘ ČSTS 

UVR37-03: Vyžádání právní pomoci u ČUS k řešení stížností na porušování AD pravidel a odpověď na stížnost 

 



Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

3/6 

0.1.4. Úkoly VpP 

UVR32-01: Vyhodnocení sledovaných akcí VR 

UVR35-02: Smluva s TVCOM (vzdělávání) 

0.1.5. Ostatní úkoly 

Komunikace - UVR32-01: Zpracování podkladů pro ročenku 2019 o sledovaných akcích VR 

Sekretariát: 

▪ UVR32-05: – podklady ke kontrolnímu protokolu DR č. 4 

▪ UVR37-04: Převzetí agendy rejstříku sportu a spolupráce s ČUS v této oblasti 

 Úkoly předávané nově zvoleným orgánům pro MVK 

Žádosti o zařazení do porot pro MČR a WDSF (Činčura J., Elschek W., Henzély I., Henzélyová L., Tománek J.)  

Formace – úprava Nominačního řádu a projekt Národní formace 

ČTsport – vysílání pořadů z tanečního sportu 

UVR27-05 a navazující 36-03: EZS – realizace projektu (investiční dotace MŠMT) 

UVR29-01: Podání žádostí o dotace na VSA na MŠMT a ČOV (první termín byl 15.8.2019, dále dle MŠMT, resp. 

Agentury pro sport) 

UVR32-03: dořešení celkové situace CDSS – další činnost 

Komunikace 

▪ dokončení Ročenky 2019 

▪ UVR37-06: Sportmap kalendář 

 

1. Činnost v uplynulém období 

 Prezident 

Pr informoval o jednání s ČTsport o možnosti vysílání dalších pořadů z tanečního sportu, které se uskutečnilo 12.9.2019 

(za ČT Ponikelský, Hozák). Vzhledem k zahájení splácení nesplacených závazků vůči ČT, byly v jednání otevřeny 

možnosti další spolupráce na vytváření pořadů z tanečního sportu. Pr předal ČT seznam akcí na 2019/2.P a 2020 s žádostí o 

nacenění. Ceny pořadů pro rok 2019 ČT předala ČSTS 18.12.2019 a po náledném projednání s organizátory akcí byly 

potvrzeny pořady z MTF Ústí n.L. 2.9.2019 a STL Ostrava14.12.2019. U MTF se ještě jedná o možné úpravě ceny. Ostatní 

organizátoři nabídku ČT odmítli. ČT bude fakturovat uvedené pořady přímo organizátorům. 

1.1. Viceprezident pro ekonomiku 

VpE se z jednání omluvil. 

 Viceprezident pro sport 

Žádné další informace. 

 Viceprezident pro profesní záležitosti 

VpP informoval VR o jednáních s TVCOM, na kterých se pracovní skupina řešila spolupráci na vzdělávacím systému 

ČSTS. Jednání by mělo být uzavřeno do 30.10.19. Předpokládaná cena těchto služeb by měla být do 10.000,-/měs.. 

Definitivní projednání připraví pro příští VR. 

 CDSS 

VR, vzhledem ke svému odvolání, ponechává rozhodnutí o další činnosti na nově zvolené orgány po MVK2019.  

(hl.č.2 - 5/0/0) 

 Komise sportovců 



Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

4/6 

Žádné nové informace. 

 DR 

Předseda DR informoval o schůzce s prezidentem konané dne 28.8.2019 a potvrdil znění zápisu z uvedené schůzky. 

DR konstatuje, že ke sjednanému datu 20.9. nebyla DR předložena účetní závěrka ČSTS za rok 2018 a dále nebyly 

předloženy podklady k půjčce T.T.Trade.  Nepředložení účetní závěrky znemožňuje kontrolu rozvahových účtů. 

DR dále neobdržela od VR žádné písemné připomínky ke kontrolním závěrům prezentovaným na VK 2019. 

DR informuje VR o  obdržení podnětu KČ k prověření stavu proplácení přerozdělení členských příspěvků ČSTS za 1 a 2 Q 

2019.     

Předseda DR dále informuje, že na jednání DR konaném dne 29.9.2019 byla oznámena rezignace členů DR na své funkce, 

a to ke dni konání MVK 2019 tj. k 30.10.2019. V rámci konání MVK tedy bude nutné zahrnout do programu další bod, 

kterým by měla být volba nové DR ČSTS.   

2. MVK2019 

 Program MVK 

Vzhledem k omezenému mandátu (odvolání na MVK2018) VR nebude předkládat žádné dokumenty pro činnost ČSTS po 

MVK2019. V tomto smyslu bude upraven program jednání. 

(hl.č.3 - 5/0/0) 

VR vzala na vědomí rezignaci členů DR a zařadí do programu MVK volbu nové DR. 

 Kandidátky na PR a Vp 

Rekapitulace podaných žádostí:  

V termínu 20. 9. 2019 byly podány na sekretariát tyto žádosti o zařazení na kandidátky: 

▪ Martin Dvořák – kandidát na funkci prezidenta ČSTS s viceprezidenty Michal Drha, Filip Karásek a Martin 

Odstrčil a se členy VR Jakub Dávidek, Marcel GebertVR , Miroslav Hýža, Jaroslav Krtička a Pavel Sluka. 

▪ Jan Liškař - kandidát na funkci prezidenta ČSTS s viceprezidenty Jindřich Hes, Luboš Novotný a Dušan 

Stareček. 

Obě žádosti obsahují i programové prohlášení a splňují požadavky Volebního řádu ČSTS. 

VR kandidátku uzavřela. 

(hl.č.4 - 5/0/0) 

 Pozvánka na MVK (projednáno 30.9.) 

Pozvánka na MVK2019 zpracovaná dle přijatých rozhodnutí je uvedena v příloze č. 1.  

 VH divizí – pověřenec VR pro VH D04 Plzeňské 

VR pověřila VpS zahájením, případně vedením VH divize 04 Plzeňské, která byla svolána VR na základě ustanovení 

Stanov čl.17, bod 2 na 16.10.2019 

(hl.č.7 - 6/0/0 – přišel VpS) 

3. Hospodaření ČSTS/CDSS 

 Zpráva o hospodaření 2018 (projednáno 30.9.) 

Pr  předal VR informaci VpE, že předložená opravená Zpráva o hospodaření 2018 (dále jen Zpráva): 

▪ obsahuje doplněné vysvětlení v bodě 1, jinak zůstává v platnosti. 

▪ odpovídá účetní uzávěrce 2018. 

▪ předal pokyn MJ na proplacení sporné fa účetní firmě KODAP, aby bylo možné převzít kompletní doklady 

účetní uzávěrky 2018. 

Pr dále informoval VR, že dohodl s vedením fy KODAP převzetí všech dokladů z účetní uzávěrky 2018 na 2.10.2019 na 

pracovišti v Litoměřicích. Poté budou veškeré doklady k dispozici na sekretariátu ČSTS. 



Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

5/6 

DR provede znovu kontrolu Zprávy a VR Zprávu i stanovisko DR projedná konferenčně v co nejkratší lhůtě a připojí 

odpovídající doklady k podkladům pro MVK. 

(hl.č.101 - 6/0/0) 

 Rozpočet 2019 (projednáno 30.9.) 

Pr (na základě UVR37-01) seznámil VR s analýzou podkladů k hospodaření v roce 2019 připravené MJ podle dat 

k 28.8.2019 a výhledu do konce roku 2019. Analýza obsahovala rozbor většiny položek nákladových středisek a zatím 

neřešila příjmovou oblast. 

VR souhlasí s tímto způsobem zpracování a požaduje tuto analýzu doplnit dle účetní uzávěrky 2019/3Q ve zkráceném 

termínu a připravit ji k projednání na MVK tak, aby byla k dispozici divizím a DR cca 20.10.2019. 

(hl.č.102 - 6/0/0) 

 Platby členských příspěvků a správních poplatků pro rok 2020 

Vzhledem k tomu, že není zatím zpracován rozpočet na rok 2020 (budou řešit až nově zvolené orgány po MVK), zůstávají 

v platnosti současné výše příspěvků i pro rok 2020. VR ukládá sekretariátu zveřejnit k 1.10.2019 potřebné informace pro 

členskou základnu s upozorněním, s upozorněním, že sekretariát nebude moci zpracovávat platby v době vanočních svátků. 

4. Úpravy legislativy 

 SA01 Směrná čísla – počty párů pro MČR Sen.1 LA 

VR schválila návrh VpS na změnu počtu párů pro MČR Sen.1 LA z 12 na 18 párů s okamžitou účinností. 

(hl.č.9 - 5/0/0) 

 FP02 Správní poplatky – dělení poplatků na soutěže (projednáno 30.9.) 

VR po diskusi schválila návrh KP na změnu rozdělování poplatků za soutěže E, D, C, B, TPV z poměru C:D= 50:50 na 

dříve používaný poměr 0:100 s účinností 1.4.2020. 

(hl.č.103 - 6/0/0) 

Tímto rozhodnutím dává VR divizím větší možnosti podpory organizátorů soutěží a nově zvoleným orgánům po 

MVK2019 zahrnout rozdělování poplatků do rozpočtu ČSTS na další roky. 

 Návrhy nové organizace promítnuté do dokumentů – teze 

Po projednání situace s návrhy na změny legislativy VR rozhodla, že nebude podávat na MVK žádné návrhy na změny 

dokumentů a ponechá tuto iniciativu nově zvoleným orgánům.   

(hl.č.5 - 6/0/0) 

5. Akce VR 

 Akce 2. pololetí 2019 

5.1.1. MTF Ústí nad Labem - porota pro MČR 

Po projednání stanovisek komise porotců a komise sportovců k rozhodnutí VR37, bod 5.1, odr. MTF VR revokuje svoje 

rozhodnutí tak, že doplňuje seznam porotců soutěží MČR o: 

▪ české porotce, splňující podmínky pro porotování všech MČR v těchto soutěžních akcích, splňující podmínku 

SC07, §1.6 

▪ české porotce porotující soutěže WDSF v těchto soutěžních akcích 

Poroty pro jednotlivá MČR pak budou doplněny zahraničními porotci ze soutěží WDSF, které jsou součástí těchto 

soutěžních akcí. 

(hl.č.10 - 6/0/0) 

 

 Akce 2020 – 2022 

VR s chválila žádost P. Barnata o zajištění titulární soutěže WDSF PD Master I ST a soutěží WDSF WRLT pro akci MTF 

Ústí nad Labem, 7.11.2020  

(hl.č.11 - 6/0/0) 



Český svaz tanečního sportu Příprava VR38 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 24. 9. 2019 

  SKYPE, 30. 9. 2019 
 

6/6 

6. Různé 

 Zdravotní prohlídky 

VR bere na vědomí řešení připravené pracovní skupinou a publikované VpP (UVR37-05). 

(hl.č.6 - 5/0/0) 

 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo přerušeno 24.9.2019 ve 14:00, znovu zahájeno 30.9.2019 v 9:00 a bylo dokončeno 30.9.2019 v 11:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

Příloha: 

1. Pozvánka na MVK2019 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR, DR, LK, KoS 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 

 


